[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «19» июля 2012 г.

         №  264-I

О внесении изменений в Положение
об управлении благоустройства города
и дорожного хозяйства
администрации города Рязани,
утвержденное решением
Рязанской городской Думы
от 23.12.2010 № 745-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 03.07.2012    № 9-982, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести  в Положение об управлении благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 745-I, следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Основные задачи Управления» дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг.».
1.2. Раздел 4 «Функции Управления» дополнить пунктами 4.57 и 4.58 следующего содержания:

«4.57.
Запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, по межведомственным запросам документы и информацию, необходимые для предоставления муниципальных услуг.

4.58. Представляет в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, в подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении государственных или муниципальных услуг, по межведомственным запросам таких органов и организаций документы и информацию, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             Л.И. Максимова

PAGE